

Утверждена общим собранием
 членов СНТ «Флора»
 Протокол № 6 от 11.06.2017 года



СМЕТА РАСХОДОВ НА 2017 ГОД
ЧЛЕНСКИЙ ВЗНОС В 2017 году.

Статьи	Сумма
Вывоз и захоронение ТБО (май-сентябрь 2017г.)	75 000
Очистка внутренних дорог СНТ от снегового покрытия (11.2017-03.2018)	30 000
Электротехнические работы на внутренних линиях	18 000
Электротовары (лампы, расходные материалы, работы на линии)	6 000
Вознаграждение : Председатель 6000 руб. x12 мес = 72000 Бухгалтер 5000 руб. x12 мес = 60000 Отчисления П/Ф-26.400	158 400
Годовой налог на земли общего пользования СНТ за 2017 год	40 500
Энергетические затраты : Постоянные потери в трансформаторе (согласно расчета) 31.425 Освещение сторожки 5.000 Освещение уличное 18.000	54 425
Оплата по договору «Партнер Энерго» (01.2017-12.2017) Договор - счет 97 от 10.05.17(замена ВПП-522) Договор № 037-ЭС от 26.05.17 (правка Ж/Б опор) Договор-счет №112 от 07.06.17	8 160 3 400 8 000 7 214
Услуги за ведение расчетного счета	26 000
Договор визуального наблюдения (охрана) (01.07.2017-31.12.2017)	ИСКЛЮЧИЛИ
Канцелярские товары	5 000
Бензин	20 000
Почтовые расходы, нотариальные услуги	5 000
Противопожарная помпа	15000
Бензокоса	20 000
Лестница для электромонтажных работ	10 000
ИТОГО :	510099

Расчет членского взноса : 510099 : 670 (площадь под садоводством) =
761 руб. - 1 сотка.

Базовый участок 6 соток : членский взнос составляет 4568 руб.

Председатель управления: Шерш (Фролкина И.И.)

Утверждена общим собранием
членов СНТ «Флора»
Протокол № 5 от 12.06.2016г.

СМЕТА РАСХОДОВ НА 2016 год
ЧЛЕНСКИЙ ВЗНОС В 2016 году.



Статьи	Сумма
Вывоз и захоронение ТБО (май-сентябрь 2015г.)	60.000
Очистка внутренних дорог СНТ от снегового покрытия (11.2016-03.2017)	20.000
Годовой налог на земли общего пользования СНТ за 2016 год	40.500
Электротовары (лампы, расходные материалы)	6.000
Вознаграждение : Председатель 6000 руб. x12 мес = 72000 Бухгалтер 5000 руб. x12 мес = 60000 Отчисления 20 % = 26400	158.400
Нотариальные услуги, госпошлина	5.000
Энергетические затраты : Постоянные потери в трансформаторе (согласно расчета) 29.646 Освещение сторожки 5.000 Освещение уличное 20.000	54.646
Оплата по договору «Партнер Энерго»	44.000
Оплата услуг юриста	120.000
Договор визуального наблюдения (охрана)	360.000
Канцелярские товары	5.000
Бензин	5.000
Почтовые расходы	2.500
Поощрительный фонд	5.000

ИТОГО : 886.046 руб.

Восемьсот восемьдесят шесть тысяч сорок шесть рублей 00 копеек

Расчет членского взноса : 886046 : 670 (площадь под садоводством) = 1322 руб. 1 сотка.

Базовый участок 6 соток : членский взнос составляет 7932 руб. 00 коп.

Утверждена общим собранием

членов СНТ «Флора»

Протокол № 3 от 30.05.2015г.



СМЕТА РАСХОДОВ НА 2015 год

ЧЛЕНСКИЙ ВЗНОС В 2015 году.

Статьи	Сумма
Вывоз и захоронение ТБО (май-сентябрь 2015г.)	50.000
Очистка внутренних дорог СНТ от снегового покрытия (11.2015-03.2016)	20.000
Окашивание территории СНТ по периметру	10.000
Членский взнос Обществу Садоводов г. Клин	2.870
Годовой налог на земли общего пользования СНТ (не оплачен за 2014 г. 40240, за 2015 год ориентировочно 40240)	81.000
Электротовары (лампы, расходные материалы)	6.000
Электротехнические работы на линиях СНТ	18.000
Вознаграждение : Председатель 6000 руб. x12 мес = 72000 Бухгалтер 5000 руб. x12 мес = 60000 Отчисления 20 % = 26400	158.400
Нотариальные услуги, госпошлина	15.000
Энергетические затраты : Постоянные потери в трансформаторе (согласно расчета) 28.090 Освещение сторожки 5.000 Освещение уличное 20.000	53.090
Оплата по договору «Партнер Энерго»	48.000
Оплата услуг юриста (по договорам)	85.000
Мобильная связь	2.000
Канцелярские товары	5.000

Бензин	10.000
Почтовые расходы	2.500
Прочие расходы (комиссия банков за прием платежей)	5.000
Леска, масло, бензин для триммера	3.000
Поощрительный фонд	5.000

ИТОГО : **579.860 руб.**

Пятьсот семьдесят девять тысяч восемьсот шестьдесят рублей 00 копеек

Расчет членского взноса : $579860 : 670$ (площадь под садоводством) = 865 руб. 1 сотка.

Базовый участок 6 соток : членский взнос составляет 5190 руб. 00 коп.

ЦЕЛЕВОЙ ВЗНОС В 2015 ГОДУ.

Статьи	Сумма
Выплата по исполнительным листам Хорсеву М.В. и Хорсовой Н.И. $251823,58 + 163259,3 = 415082,88$ руб	410.000
Ремонт подъездной дороги (долевое участие СНТ)	178.000
Строительство сторожки (долевое участие СНТ)	110.500


ИТОГО : **698.500 руб.**

Шестьсот девяносто восемь тысяч пятьсот рублей 00 копеек

Расчет целевого взноса : $698500 : 670 = 1043$ руб. 1 сотка

Базовый участок 6 соток : целевой взнос составляет 6258 руб. 00 коп.

Председатель
СНТ «Флора»

 Соколов С. А.



Утверждена на общем собрании
Протокол № от 28 июня 2014 года.

СМЕТА РАСХОДОВ НА 2014 год.

СТАТЬИ	СУММА
Вывоз и захоронение ТБО на период с мая по сентябрь 2014 года . Согласно договора.	40000=
Хозяйственные договора по обслуживанию подъездной дороги,внутренних Дорог СНТ от снегового покрытия с 12.2014г. по 03.2015г.	20000=
Проведение противопожарных работ: окашивание территории СНТ по периметру	7200=
Членский взнос Обществу Садоводов г.Клин	1600=
Годовой налог на земли общего пользования СНТ.	22600=
Электротовары (лампы ДРЛ,Энергосберегающие,реле)	5000=
ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ НА линиях СНТ	18000=
Обслуживание расчетного счета СНТ	18000=
Вознаграждения: Председатель 6000 X 12 = 72000. Бухгалтер 5000 X 12 = 60000. Отчисления 20% =26400.	158400=
Нотариальные услуги,выписки из ЕГРЮЛ,госпошлина	4000=
Энергетические затраты: Потери постоянные в трансформаторе -27030= Освещение сторожки -5000= Уличное освещение -20000=	52030=

Разравнивание подъездной дороги грейдером	3060=
Уборка мусора вокруг контейнеров с мая 2014г. по сентябрь 2014г.	4200=
ПРОЧИЕ:	20000=
Мобильная связь – 2000=;	
Канцелярские товары- 5000=;	
Бензин -10000=;	
Леска,масло,бензин для триммера -3000=.	
Благоустройство бытовки (ступеньки,навес,пол -линолиум)	10000=
Ремонт мусорных баков	3600=
Установка калитки с засовом на выходе в поле	4800=
Поощрительный фонд	5000=

ИТОГО: 397490=

Триста девяносто семь тысяч четыреста девяносто рублей.

ЧЛЕНСКИЙ ВЗНОС = 397490: 670 (площадь под садоводством)=594 рубля.(1 сотка).

Базовый участок 6 соток – членский взнос составляет =3564 рубля.00коп.

Председатель собрания

В.И.Панфилов

Секретарь собрания

Т.Ф.Чернецкая





Утверждена на общем собрании

Протокол № 4/03 от 22 июня 2013 года.

СМЕТА РАСХОДОВ НА 2013 год.

СТАТЬИ	СУММА
Вывоз и захоронение ТБО на период с мая по сентябрь 2013 года .	36700=
Согласно договора.	
Хозяйственные договора по обслуживанию подъездной дороги,внутренних	20500=(2012)
Дорог СНТ от снегового покрытия с 12.2013г. по 03.2014г.	30000=(2013)
Проведение противопожарных работ:	
окашивание территории СНТ по периметру	9000=
окашивание от борщевика вдоль подъездной дороги	1200=
Членский взнос Обществу Садоводов г.Клин	1600=
Годовой налог на земли общего пользования СНТ.	22600=
Электротовары (лампы ДРЛ,Энергосберегающие,реле),замена автоматов	
ремонт зл.щитка уличного освещения,установка ограничителей.	21000=
Обслуживание расчетного счета СНТ	18000=
Вознаграждения:	132000=
Председатель 6000 X 12 = 72000.	
Бухгалтер 5000 X 12 = 60000.-	
Нотариальные услуги,выписки из ЕГРЮЛ,госпошлина	4000=
Энергетические затраты:	
Потери постоянные в трансформаторе -31100=	
Освещение сторожки -5200=.	36300=
Разравнивание подъездной дороги грейдером	3100=
Установка шлагбаума	4000=

Электро технические работы на линиях СНТ	10000=
Уборка мусора вокруг контейнеров с мая 2013г. по сентябрь 2013г.	3500=
ПРОЧИЕ:	26800=
Мобильная связь – 4800=;	
Канцелярские товары- 9000=;	
Бензин -10000=;	
Леска,масло,бензин для триммера -3000=.	
Ремонт подъездной дороги у фермы	15500=

ИТОГО: 395800=

Триста девяносто пять тысяч восемьсот рублей.

ЧЛЕНСКИЙ ВЗНОС = 395800: 670 (площадь под садоводством)=591 рубль.(1 сотка).

Председатель собрания

Секретарь собрания



Handwritten signature in blue ink.

В.И. Панфилов

Н.Ф.Чернецкая

УТВЕРЖДЕНО Общим собранием

Протокол № 41 от 11.06.2012 г.



СМЕТА НА 2012 на период с 01.01.12 по 31.12.12

Членские взносы	План
Договор на обслуживание высоковольтной линии.	7200=
Договор обслуживания ООО Партнер-Энерго	(17% Флора)
Ремонт КРН.	11300=
Договор подряда ООО Партнер –Энерго	(17 % Флора)
Договор на вывоз и захоранение ТБО на период с мая по октябрь 2012 года. Покупка контейнеров 2 шт.	38500= 2000= (2011г.)
Хозяйственные договора по обслуживанию подъездной дороги, внутренних дорог СНТ от снегового покрытия в период с 12.2011 по 03.2013 года.	14600= (12.2011-03.2012) 30000= (12.2012 -03.2013)
Договор по проведению противопожарных работ (окашивание территории СНТ по периметру)	9000=
Членский взнос обществу Садоводов г.Клин	600= (2011г.) 2000= (2012г.)
Годовой налог на землю.ЗОП СНТ.	19200= (2010,2011г.г.) 15800= (2012 г.)
Договор на адвокатские услуги по делу Хорсева	40000=
Электротовары (лампы ДРЛ, энергосберегающие), замена Автоматов, ремонт эл. щитка дежурн. освещения.	15000=
Обслуживание расчетного счета СНТ	4000= (2011 г.)
(ежемесячная плата -1500, комиссионное вознаграждение, Плата за прием наличных ср-в)	23000=

Заработная плата	128500=
ПРОЧИЕ:	
Канцелярские товары	8000=
ПРОЧИЕ:	
Бензин	9000=
Леска,масло,бензин для бензокосилки	500=(2011 г.)
	2500=
Нотариальные услуги,госпошлина,выписки изЕГРЮЛ	6700= (2011 г.)
	6000=
Штраф ГНИ	2000= (2011 г.)
Комиссионный сбор при оплате наличными ср-вами	1500= (2011 г.)
За эл.энергию, по договорам.	
Проверка показаний эл.счетчиков садоводов представителем	3000=(2011 г.)
ООО Партнер-Энерго	
Перепрограммирование эл.счетчика в КРН СНТ Флора	1400=(2011 г.)
Представителем Энергосбыта	
Оформление документов на подъездную дорогу в БТИ	22500= (2011 г.)
	(17% Флора)
Плата за аренду подъездной дороги	800=(2011г.)
Договор с Администрацией г.Клина.	4000=
Замена оголовка на колодец 1 шт.	8000=
Штраф административно-технической инспекции	3100=
Уборка коптейнерной площадки с мая 2012 по октябрь 2012 года.	3500=
Итого ЧЛЕНСКИЙ ВЗНОС :	443200=

ЧЛЕНСКИЙ ВЗНОС = 443200 : 674 (ПЛОЩАДЬ ПОД САДОВОДСТВОМ) = 658 РУБЛЕЙ за 1 СОТКУ.

Членский взнос за 6 СОТОК = 3948 руб.

Секретарь собрания

Швороб Г.А.

Председатель собрания

Никитин В.А.



Наименование	Цена
Бюджет на 2015 год	7 400
Денежная компенсация (1700 руб. за 1 кв. м)	(1700 - 6000)
Земельный налог	13 000
Денежная компенсация (1700 руб. за 1 кв. м)	(1700 - 6000)
Денежная компенсация (1700 руб. за 1 кв. м)	4000
2017 год (1700 руб. за 1 кв. м)	2000 - 2000
Земельный налог (1700 руб. за 1 кв. м)	14 000
Денежная компенсация (1700 руб. за 1 кв. м)	(14 000 - 60 000)
05.2015 год	3000
	(05.2015 - 05.2015)
Денежная компенсация (1700 руб. за 1 кв. м)	3000
Денежная компенсация (1700 руб. за 1 кв. м)	3000
Членский взнос (1700 руб. за 1 кв. м)	3000 - (2015)
	3000 - (2015)
Годовой взнос на землю (1700 руб. за 1 кв. м)	(3000 - (2015 - 2015))
	3000 - (2015)
Денежная компенсация (1700 руб. за 1 кв. м)	4000
Земельный налог (1700 руб. за 1 кв. м)	14 000
Денежная компенсация (1700 руб. за 1 кв. м)	
Общественные работы (1700 руб. за 1 кв. м)	4000 (2015)
Годовой взнос на землю (1700 руб. за 1 кв. м)	3000
Денежная компенсация (1700 руб. за 1 кв. м)	

Утверждено Общим собранием
 От 11 июня 2011 года Протокол №23

Членские взносы	План	Целевой взнос	План
Договор на обслуживание высоковольтной линии Договор обслуживания «Партнер Энерго»	6600-Флора	Оплата 2-го этапа ремонта дорог	650000
Договор на вывоз и захоронение ТБО на период с мая по октябрь 2011 года (разовые вывозы, покупка 2-х стандартных контейнеров)	45000 (договор-30786 и 2 контейнера по 6,500)		
Хозяйственные договора по обслуживанию подъездной дороги, внутренних дорог СНТ от снегового покрытия в период с 2011 по 2012 год.	7635 (2010 год) 22365 (2011-2012 год)		
Договора по проведению противопожарных работ (окашивание территории СНТ по периметру 3 покоса)	9000		
Членский взнос обществу Садоводов г. Клин	1000		
Годовой налог на землю	3000		
Арбитражный суд ЗОП	100000		
Электротовары (лампы ДРЛ, энергосберегающие), замена автоматов	15000		
Обслуживание р/сч. СНТ (ежемесячная плата-500, комиссионное вознагражд., плата за прием наличных средств)	8000		
Заработная плата	90000 +47000 (долг 2010 год)		
Прочие: Канцтовары Бензин Леска, масло, бензин (для бензокосы)	8000 9000 2000		
Нотариальные услуги Госпошлина, выписки из ЕГРЮЛ	5000		
Премияльный фонд	18000		
Членский взнос	396600 1 сот.- 661 руб.	Целевой взнос	650000 1 сот.- 1083руб.



СМЕТА НА 2010 год
за период с 01.01.10 по 31.12.10

Утверждено Общим собранием
от 03.07.2010 года



Членские взносы	План	Целевой взнос	План
Договор на обслуживание высоковольтной линии	3808	Ремонт внутренних дорог СНТ	1 000 000
Договор на вывоз и захоронение ТБО на период с мая по октябрь 2010 года	24500	1 ул., 2 ул., 3 ул., 4 ул., 5 ул.	Из расчета 200000 на каждую улицу
Хозяйственные договора по обслуживанию подъездной дороги, внутренних дорог СНТ от снегового покрытия в период с января по март и декабрь 2010 года	19000	Предварительная укладка щебнем и сколом для выравнивания полотна дорог, засыпка асфальтовой крошкой	
Договора по проведению противопожарных работ (окашивание территории СНТ по периметру 3 покоса)	9000		
Членский взнос обществу Садоводов г. Клин	600		
Госпошлина за ЗОП (регистрация собственности)	15000		
Перетяжка проводов, замена изоляторов, правка опор внутренних линий электропередач по улицам № 2 и № 3.	50000		
Покрас КПП и КРН	2000		
Электротовары (лампы ДРЛ, энергосберегающие)	1500		
Оплата годового налога на землю	3200		
Обслуживание р/сч. СНТ (ежемесячная плата-500, комиссионное вознаграж., плата за прием наличных средств)	8000		
Заработная плата	108000		
Прочие:			
Канцтовары	6000		
Бензин	6692		
Леска, масло, бензин (для бензокосы)	1200		
	258500 (за минусом остатка денежных средств в кассе-65638)		
Членский взнос	192862	Целевой взнос	1000000
	1 сотка-272 руб.		1 сотка-1410 руб.

СМЕТА НА 2009 год
за период с 01.01.09 по 31.12.09

Членские взносы	План	итого	Целевой взнос 1	План	итого
Заработная плата	Бух.-2500 Пред.-3000 Зам.пред.- 1500 Элек.- 2000	108000	Правка опор (26 шт.)	52000	52000
Налог Общества «Садоводов»	600	600	Установка автоматов на каждой улице	7000	7000
Годовой налог на землю	3630	3630	Оформление документов на ЗОП и подъездную дорогу	20000	20000
Договор на вывоз мусора Договор на вывоз мусора (разовые)	25000	25000	Ремонт контейнеров ТБО, замена дверцы колодца.	5000	5000
Ремонт КТП и электрооборудование	10000	10000	Ремонт платины	10000	10000
Наружное освещение	3000	3000			
Договор на обслуживание высоковольтной линии	7680	7680			
Чистка зимней дороги	17000	17000			
Противопожарные работы (окашивание)	6000	6000			
Прочие (канцелярия, бензин, леска)	12000	12000			
	192910	192910		94000	94000
Членский взнос		1сот.- 313руб.	Целевой взнос		1сот.- 153руб.

Утверждено Общим
собранием протокол № 6
от 31 мая 2008г.

СМЕТА НА 2008 год
за период с 01.01.08 по 31.12.08

членские	сумма	итого	целевые	сумма	итого
Заработная плата	Бух.-24000 Пред.- 10000 Элек.- 24000	58000	Счетчик «Меркурий-230» (общий)	20000	20000
Налог Общества «Садоводов»	600	600	Ремонт общей дороги 1/6	25000	25000
Годовой налог на землю	4400	4400	Ремонт общей внутренней дороги	10000	10000
Договор на вывоз мусора	20780.52		Разовый договор на обслуживание высоковольтной линии	1500	1500
Договор на вывоз мусора (разовые)	13500	34280.52			
Канцелярские товары	6000	6000	Контейнер для мусора 1/3	12700 Остались	12700 На остатке
Ремонт КТН и электрооборудование	11000	11000	Чистка колодца	5000	5000
Наружное освещение	16000	16000	Дренажная канавка	5000	5000
Договор на обслуживание высоковольтной линии	10000	10000			
Чистка зимней дороги	1500	1500			
Противопожарные работы (окашивание)	5000	5000			
Бензин	6000	6000			
		152780.52			79200
Членский взнос		1500 руб.	Целевой взнос		800 руб.

Секретарь

Председатель собрания

Чернецкая Т.Ф.

Гришина Т.С.

СМЕТА РАСХОДОВ НА 2018 ГОД

№ п/п	Статья расходов	Сумма	Примечание
1	Вывоз и захоронение ТБО (май-сентябрь 2018 года)	75000=	
2	Очистка дорог СНТ от снегового покрытия	50000=	
3	Затраты на электроэнергию и объекты общего пользования, включая внутреннюю электросеть: том числе: - обслуживание внутренней электросети (работы на линии, замена ламп, расходные материалы, контроль состояния опор, проверка счетчиков) - затраты на уличное освещение - затраты на КПП - расчетные показатели потерь трансформатора - оплата по договору с «Партнер Энерго»	110660= 40000= 20000= 10000= 32500= 8160=	
4	Оплата ИФНС налога на землю общего пользования	43500=	
5	Комиссия Сбербанка за ведение расчетного счета	26000=	
6	Расходы на канцелярские товары	2000=	
7	Нотариальные и почтовые расходы	5000=	
8	Оплата юридических услуг	200000=	
9	Оплата по договору на бухгалтерское обслуживание	32000=	
10	Долги к погашению по налогам, пеням, штрафам	105000=	
11	Расходы на покос травы и обслуживание бензинового триммера, принадлежащего СНТ	15000=	
12	Расходы на бензин при выполнении срочных дел	10000=	
13	Затраты на подъездную дорогу	62000=	
14	Расходы на контроль (охрану) территории СНТ	291720=	По листу голосования №1
15	Замена оголовка колодца на 5-й улице	7000=	
	ИТОГО	1034880	

Расчет годового взноса: $1034880/680 = 1521,88$ руб. за 100 кв.м. («сотку»)

Внимание!!! При перечислении средств за потребленную электроэнергию, указывайте в строке «назначение платежа» - «членский взнос за электроэнергию»